[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПУ РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇĚРПУ ХУЛИ            ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ХУШУ
2019 Ç ҫурла 12- мĕшĕ  № 129    Çĕрпу хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12 августа 2019 г. № 129
город Цивильск

О внесении изменений в распоряжение главы администрации Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 29.04.2009 № 42а "Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Цивильского городского поселения."
В соответствии со ст.262.1, 262.2 Трудового Кодекса Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Цивильского района Чувашской Республики от 07 февраля 2019 года № 03-01-2019 внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Цивильского городского поселения, утвержденные 29.04.2009 №42а распоряжением главы администрации Цивильского городского поселения (далее Правила) следующие изменения:
 раздел 5 Правил дополнить п. 5.8.9 в следующей редакции:

«5.8.9. Работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до двенадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время.»;

раздел 5 Правил дополнить п. 5.8.10 в следующей редакции:

«5.8.10. Одному из родителей (опекуну, попечителю, приемному родителю), воспитывающему ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по его желанию в удобное для него время.».

Настоящее распоряжение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Официальный Вестник Цивильского городского поселения».
            Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Цивильского городского поселения

                                           Д.О.Скворцов